




 Нарисуй на пустых карточках домино подходящие кар-
тинки.
Нарисуй на пустых карточках домино подходящие кар-
тинки.
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 Посмотри внимательно на рисунки и найди 5 отличий.

1) 2)

ЦЯ
,,ВА

5)

Г
3)

4)

Ш

 Отгадай ребусы*.

КА ТА

* Правила решения ребусов см. на с. 191.

Посмотри внимательно на рисунки и найди 5 отличий.

1) 2)

5)
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4)

 Отгадай ребусы*.

* Правила решения ребусов см. на с. 191.
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 Угадай, кому из сладкоежек-медвежат достанется бочо-
нок с мёдом.
Угадай, кому из сладкоежек-медвежат достанется бочо-
нок с мёдом.

4



 Какой рисунок здесь лишний и почему?

 Сколько целых клеток закрывает кот?

Какой рисунок здесь лишний и почему?

 Сколько целых клеток закрывает кот?
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 Соедини все точки по порядку и раскрась картинку.Соедини все точки по порядку и раскрась картинку.
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 Найди подходящие части пазла.

1.

2. 3.
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9.

10.

12.

11.

 Найди подходящие части пазла.
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2. 3.
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 Посмотри внимательно на образцы слева и нарисуй та-
кие же фигуры справа.

 Посмотри внимательно на образцы слева и нарисуй та-
кие же фигуры справа.
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Ь

Л

О
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С
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 Сложи кусочки картины правильно, и ты узнаешь, как на-
зывается парусник. Впиши ответ в клетки справа.

 Отгадай ребусы.

3)2)1)

ТАС ЖИ Тка

Сложи кусочки картины правильно, и ты узнаешь, как на-
зывается парусник. Впиши ответ в клетки справа.

Отгадай ребусы.

3)3)2)1)
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1. Без ног, а бежит,
Не кончается.
Никогда назад 
Не возвращается.

2. Без рук, без ног,
В поле свистит,
В окно стучит,
В дом просится.

3. В неё наливают, 
Из неё и выпивают. 

4. Стоит столбом, 
Горит огнём,
Ни жару, ни пару, 
Ни угольев.

 Отгадай загадки, впиши отгадки в клетки филворда и 
прочти слово в розовых клетках.

5. Кто приходит,
Кто уходит,
Все её за ручку водят.

6. Зубастая, но не кусает,
А всем кушать помогает.

7. Верхом не ездит,
А шпоры носит.
Не сторож,
А всех будит.

8. Мохнатенька, усатенька,
Четыре мягких лапки,
На лапках — царапки.
Молоко лакает,
Песни напевает.

9. Плод на лампочку похож,
Но его ты не зажжёшь
Жёлтый, сочный он, медовый,
Растёт на дереве садовом.

10. Мал малышок — буян на носок.
Летит — звенит, сядет — молчит.
Кто его убьёт, свою кровь прольёт.

11. Стоит старик над водою,
Сам трясёт бородою.

1. Без ног, а бежит,
Не кончается.
Никогда назад
Не возвращается.

2. Без рук, без ног,
В поле свистит,
В окно стучит,
В дом просится.

3. В неё наливают,
Из неё и выпивают. 

4. Стоит столбом,
Горит огнём,
Ни жару, ни пару,
Ни угольев.

Отгадай загадки, впиши отгадки в клетки филворда и
прочти слово в розовых клетках.

5. Кто приходит,
Кто уходит,
Все её за ручку водят.

6. Зубастая, но не кусает,
А всем кушать помогает.

7. Верхом не ездит,
А шпоры носит.
Не сторож,
А всех будит.

8. Мохнатенька, усатенька,
Четыре мягких лапки,
На лапках — царапки.
Молоко лакает,
Песни напевает.

9. Плод на лампочку похож,
Но его ты не зажжёшь
Жёлтый, сочный он, медовый,
Растёт на дереве садовом.

10. Мал малышок — буян на носок.
Летит — звенит, сядет — молчит.
Кто его убьёт, свою кровь прольёт.

11. Стоит старик над водою,
Сам трясёт бородою.
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12. С капустой, рыбой и яйцом,
С рисом, мясом и пшеном,
С вишней сладкою бывает.
В печь его сперва сажают,
А как вытащат оттуда,
То кладут его на блюдо.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

12. С капустой, рыбой и яйцом,
С рисом, мясом и пшеном,
С вишней сладкою бывает.
В печь его сперва сажают,
А как вытащат оттуда,
То кладут его на блюдо.
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6.
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8.

9.

10.

11.

12.

11



 Распутай леску и скажи, кто что поймал.Распутай леску и скажи, кто что поймал.



 Найди подходящий осколок вазы.

1.
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8.

10.

11.

Найди подходящий осколок вазы.
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 Раскрась ковёр по цифрам.Раскрась ковёр по цифрам.
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 Найди 3 одинаковых нарцисса с эльфом.

1.

4.

7.

10.
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5.

8.

11.

3.

6.

9.

12.
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15



КОК
МЕЛЬ
КЛАД

 Здесь написаны слова. Найти их непросто. Они могут чи-
таться и слева направо, и справа налево, и сверху вниз, 
и снизу вверх, и даже наискосок. Одно слово уже найде-
но. Ищи остальные.

 А М Р Е Г Ш Е С У Р А П
 М А Ч Т А Ю Ь Л Е М Ш Я
 Л О Т Ь К Е М Ы Ф Р К Э
 Б К О М П А С Л Д О Г Б
 О Ъ Н Ф Ю И Ч Ы Р А К Э
 Ц К Ь Э Й З Т Ь Ъ У Л А 
 М О П Н У Б В У Э З А Л
 А К Ц Б Ш М Й Я Ю Щ Д У
 Н Д М Г Р Ж Э У Ц Ч Б К 
 Э А К О Б А Т Р А К У А 
 К Е Т Ж Ш К У Т Ь Й Ю Ш
 Ю Ш У Р И Щ А Ю Т Э Н А

АКУЛА
ПАРУС
КАРТА

МАЧТА
ЯКОРЬ
ШТОРМ

КАМБУЗ
КОМПАС
БОЦМАН

КОК
МЕЛЬ
КЛАД

Здесь написаны слова. Найти их непросто. Они могут чи-
таться и слева направо, и справа налево, и сверху вниз, 
и снизу вверх, и даже наискосок. Одно слово уже найде-
но. Ищи остальные.

 А М Р Е Г Ш Е С У Р А П
М А Ч Т А Ю Ь Л Е М Ш Я
Л О Т Ь К Е М Ы Ф Р К Э
Б К О М П А С Л Д О Г Б
О Ъ Н Ф Ю И Ч Ы Р А К Э
Ц К Ь Э Й З Т Ь Ъ У Л А 

 М О П Н У Б В У Э З А Л
 А К Ц Б Ш М Й Я Ю Щ Д У
 Н Д М Г Р Ж Э У Ц Ч Б К 
 Э А К О Б А Т Р А К У А 
 К Е Т Ж Ш К У Т Ь Й Ю Ш
 Ю Ш У Р И Щ А Ю Т Э Н А

АКУЛА
ПАРУС
КАРТА

МАЧТА
ЯКОРЬ
ШТОРМ

КАМБУЗ
КОМПАС
БОЦМАН
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 Посмотри внимательно на рисунки и найди 8 отличий.

 Зачеркни все буквы «Я» и прочитай, что скомандовал ка-
питан.

ЯСЯВЯИЯСЯТЯАЯТЯЬ
ЯВЯСЯЕЯХЯ

ЯНЯАЯ  ЯВЯЕЯРЯХЯ
 Посмотри внимательно на рисунки и найди 8 отличий.

 Зачеркни все буквы «Я» и прочитай, что скомандовал ка-
питан.



 Cоставь из пузырьков три слова, и ты узнаешь, что гово-
рят эти рыбки.

 Подсказка: эти слова — названия морских обитателей.

тык

2)1)

ПА
МА

3)

 Отгадай ребусы.

БА

Cоставь из пузырьков три слова, и ты узнаешь, что гово-
рят эти рыбки.
Подсказка: эти слова — названия морских обитателей.

2)1) 3)

Отгадай ребусы.
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